
 

 

Příloha č. 1: Záznamový arch pro sociodemografické otázky a osnova rozhovoru 

 

Vstupní otázka:  

Opakovaná zkušenost s jakoukoliv formou hazardní hry? (Účastníte se opakovaně 

hazardních her?) 

 

Sociodemografické otázky: 

Pohlaví:  

 Muž 

 Žena 

Věk:  

Nejvyšší dosažené vzdělání: 

 Základní 

 Střední odborné bez maturity 

 Střední odborné s maturitou 

 Vysokoškolské 

V současné době:  

 Studuji 

 Pracuji 

 Jsem nezaměstnaný/á 

Měsíční příjem: 

 Do 5.000 

 5.000 – 10.000 

 10.000 – 15.000 

 15.000 – 20.000 

 20.000 a více 

Dluhy: 

 Žádné 

 Do 1.000 



 

 

 Do 5.000 

 5.000 – 10.000 

 Nad 10.000 

 

Struktura rozhovoru 

 

1. Poslední hraní – okolnosti 

Zkuste si vzpomenout na poslední hru a popsat ji. 

- Popište mi, jak ta vypadalo, když jste naposledy hrál? (myslíme hazardní hru) 

- Co jste hrál? Jaké byly okolnosti hry? (zda někam šel, zda byl sám či s někým) 

- Jak dlouho hraní trvalo?  

- Co bylo impulzem ke hře? 

- Kolik peněz jste měl na hru? Kolik peněz jste vyhrál/prohrál/přinesl zpět? 

- Jak jste se cítil, v jaké jste byl náladě předtím/přitom/potom? 

- Zůstal jste pouze u jedné hry? 

- Mělo nějaký vliv prostředí? (např. cesta kolem kasina či fortuny) 

 

2. První hra - srovnání 

Jaká byla úplně první hra ve Vašem životě? (Co Vás k ní vedlo? S kým? Kde? Za 

kolik?) 

- Proč se ke hře vracíte? 

- Největší výhra x prohra? 

- Jaká je hra dnes? (Co dává x bere?) 

- Stává se hra problémem? 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 2: Dotazník na patologické hráčství „The South Oaks Gambling Screen“ (SOGS) 

 

1. Označte prosím, který z následujících druhů hry jste ve svém životě provozoval. 

U každého typu zatrhněte „vůbec“, „méně než 1x týdně“ nebo „1x týdně a více“. 

 

a/ hraní karet pro peníze:  

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

b/ sázky na koně, psí dostihy nebo jiná zvířata: 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

c/ sázky na sportovní výsledky: 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

d/ hra s kostkami o peníze: 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

e/ hra v kasinu: 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

f/ loterie, sázení čísel:  

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

g/ bingo pro peníze: 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

h/ hra na burze, trhu s komoditami apod.: 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

i/ tzv. výherní automaty, pokrové automaty a jiné přístroje na hazardní hru:  

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 



 

 

 

j/ kuželky, střelba, golf nebo jiná hra vyžadující dovednost pro peníze:  

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

k/ jiné hry pracující s papírem než jsou uvedené výše: vůbec  

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

l/ hazardní hry na internetu 

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

m/ jiná forma hry než ty, které jsou uvedené výše (upřesněte prosím jaká):  

 vůbec  

 méně než 1x týdně  

 1x týdně a více 

 

 

2. S jakým největším množstvím peněz jste hrál v jediném dni? 

 Do 10 Kč 

 Více než 10 a méně než 100 Kč 

 Více než 100 a méně než 1000 Kč 

 Více než 1000 Kč a méně než 10 000 Kč 

 Více než 10 000 a méně než 100 000 Kč 

 Více než 100 000 Kč 

 

3. Zaškrtněte ty lidi ve svém životě, kteří mají nebo měli problém s hrou? 

 Otec nebo matka 

 Manželka nebo partner 

 Bratr nebo sestra 

 Dítě 

 Prarodič 

 Jiný příbuzný 

 Přítel nebo někdo jiný významný v mém životě 

 Nikdo 

 

4. Když hrajete, jak často se vracíte zpátky druhý den, abyste nazpět vyhrál peníze, 

které jste prohrál? 

 Nikdy 

 Někdy (méně než v polovině případů, kdy prohraji) 

 Většinou, když prohraji 

 Pokaždé, když prohraji 

 

5. Stalo se někdy, že jste tvrdil, že jste vyhrál, ale nebylo to tak, vlastně jste prohrál? 



 

 

 Nikdy (nebo jsem nikdy hazardně nehrál) 

 Ano, méně než v polovině případů, kdy jsem prohrál 

 Ano, většinou. 

 

6. Měl jste někdy pocit, že vám hra působí problémy? 

 Ne 

 Ano 

 V minulosti, ale ne nyní 

 

7. Hrál jste někdy víc, než jste chtěl? 

 Ano 

 Ne 

 

8. Kritizovali lidé někdy Vaši hru nebo Vám říkali, že máte se hrou problém, ať už jste 

jim dal za pravdu nebo ne? 

 Ano 

 Ne 

 

9. Cítil jste se někdy provinile kvůli hře nebo kvůli tomu, co se během hry stalo? 

 Ano  

 Ne 

 

10. Cítil jste někdy, že chcete s hrou přestat, ale měl jste dojem, že to nedokážete? 

 Ano  

 Ne 

 

11. Stalo se někdy, že jste ukrýval tikety, sázenky, vyhrané peníze nebo jiné známky 

hry před manželkou, dětmi nebo jinými lidmi, kteří jsou pro Vás důležití? 

 Ano  

 Ne 

 

12. Pohádal jste se někdy s lidmi, s nimiž žijete, kvůli způsobu, jaký nakládáte s penězi? 

 Ano  

 Ne 

 

13. Jestliže jste odpověděl na otázku 12 kladně: Týkaly se hádky kvůli penězům někdy 

hry? 

 Ano  

 Ne 

 

14. Půjčil jste si někdy od někoho a peníze jste mu nevrátil kvůli hře? 

 Ano  

 Ne 

 

15. Zameškal jste někdy práci nebo školu kvůli hře? 

 Ano  

 Ne 

 



 

 

16. Jestliže jste si na hru nebo na placení dluhů kvůli hře půjčil, od koho, nebo kde jste 

si vypůjčil? 

(Zaškrtněte „Ano“ nebo „Ne“ u každého bodu) 

a/ z peněz na domácnost : 

 Ano  

 Ne 

b/ od manžela nebo manželky:  

 Ano  

 Ne 

 

c/ od jiných příbuzných i ze strany manželky: 

 Ano  

 Ne 

 

d/ od bank, spořitelen nebo kreditních společností: 

 Ano  

 Ne 

 

e/ z kreditní karty: 

 Ano  

 Ne 

 

f/ od lichvářů: 

 Ano  

 Ne 

 

g/ prodal jste akcie, obligace nebo jiné jistiny: 

 Ano  

 Ne 

 

h/ prodal jste osobní nebo rodinný majetek: 

 Ano  

 Ne 

 

i/ půjčil jste si z vlastního konta (zaplatil jste nekrytým šekem): 

 Ano  

 Ne 

 

j/ máte možnost půjčit si u sázkaře: 

 Ano  

 Ne 

 

k/ máte možnost půjčit si v kasinu: 

 Ano  

 Ne 

 

 

 



 

 

Hodnocení SOGS 
Výsledný skór dotazníku vznikne součtem kladných odpovědí na „rizikové“ otázky: 
Otázky 1, 2 a 3 se nepočítají 
Otázka 4: „Většinou, když prohraji“ nebo „Pokaždé, když prohraji“ 
Otázka 5: „Ano, méně než v polovině případů, kdy jsem prohrál“ nebo „Ano, většinou“ 
Otázka 6: „Ano“ nebo „V minulosti, ale ne nyní“ 
Otázky 7 až 11 „ Ano“ 
Otázka 12 se nepočítá 
Otázky 13 až 15 „Ano“ 
Otázky 16 a/ až 16 i/ „Ano“ 
Otázka 16 j/ až 16 k/ se nepočítá 
(celkem 20 otázek se počítá) 
 
Celkový součet = ... 
0 = žádný problém 
1 až 4 body = určitý problém 
5 a více bodů = pravděpodobně patologické hráčství 
 

Zdroj: Lesieur, H. R. & Blume, S. B. (1987). The South Oaks Gambling Screen 

(SOGS): A new instrument for the identification of pathological gambling. American 

Journal of Psychiatry, 144(9), 1184-1188. 

Prunner, P. (2008). Psychologie gamblerství aneb Sázka na štěstí. Plzeň: Aleš Čeněk 

s.r.o. str. 228- 232. 

  



 

 

Příloha č. 3: Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního 

programu 

Univerzita Karlova v Praze, 

1. lékařská fakulta Kateřinská 32, Praha 2 

 

Prohlášení zájemce o nahlédnutí  

do závěrečné práce absolventa studijního programu  

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze 

 

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané 

nahlédnutím do zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným 

účelům, ani nemohou být vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné 

osoby než autora.  

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie 

závěrečné práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a 

zachovávat pravidla uvedená v předchozím odstavci. 

Příjmení, 

jméno 

(hůlkovým 

písmem) 

Číslo 

dokladu 

totožnosti 

vypůjčitele 

(např. OP, 

cestovní pas) 

Signatura 

závěrečné 

práce 

Datum Podpis 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 

 

     

     

     

     

 

 


